
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N° 691, DE 11 DE MAIO DE 2015.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições que lhe confere o § 1° do artigo 15 do Estatuto da UF AL, aprovado pela Portaria n°
4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista o que consta no Processo n° 23065.012036/2015-71,
resolve:

Designar os abaixo relacionados, de acordo com os artigos 25 e 26 do Regimento
Geral da UF AL, para comporem o Colegiado do Curso de Licenciatura em Filosofia do Instituto
de Ciências Humanas, Comunicação e Artes - ICHCA, homologando os atos a partir de 11/05/2015,
na disposição a seguir:

DOCENTES TITULARES
Marcus José Alves de Sousa - Coordenador
Henrique José Praxedes Cahet - Vice-coordenador
Flávia Roberta Benevenuto de Souza
José Urbano de Lima Júnior
Maxwell Morais de Lima Filho

DOCENTES SUPLENTES
Rosa Maria Sarmento Cavalcanti de Gusmão
Fernando Meireles Monegalha Henriques
Cristina Amaro Viana
Roberta Magalhães Miquelanti
Ricardo Seara Rabenschlag

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS
Titular: Alessandra Lins da Silva
Suplente: José Audi Pino da Silva

REPRESENTANTES DOS DISCENTES
Titular: Islânio Bezerra Nunes Santiago
Suplente: José Quitério da Silva Correia

II - Determinar o período de 2015/2017 para o presente colegiado.

EURIC MATÉRIA PUBUCADA NO
BOLETIM DE PESSOAL N°, Q ç;:,

EMi.22JillLJ f 5


